
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, dnia 24.05.2022 r.  
WSZ-EP-13/591/2022 

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa drukarek laserowych do kasetek 
histopatologicznych i szkiełek laboratoryjnych oraz wirówki cytologicznej na potrzeby Zakładu 
Patomorfologii”, nr sprawy WSZ-EP-13/2022. 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę 
do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 
skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.  
W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie 
uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 2  
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 3  
Dotyczy wzoru umowy: 
 W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani 
są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca 
zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na 
względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej 
treści:  
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 
równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w 
granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 
szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 
zamawiającym i wykonawcą.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4  
Zgodnie ze wzorem umowy (paragraf 6) może dochodzić do sytuacji podwójnego ukarania 
wykonawcy: 
1) za zwłokę w wykonaniu Umowy lub jej części, tj. przekroczenie terminu określonego w §3 Umowy, 
w wysokości 1% wartości brutto danego asortymentu – za każdy dzień zwłoki, 
 2) za zwłokę w usunięciu wad w ramach gwarancji lub rękojmi lub w dostarczeniu sprzętu 
zamiennego w wysokości 0,1% wartości brutto danego asortymentu – za każdy dzień zwłoki, 
oraz równocześnie z tych samych powodów 
3) w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości umowy brutto. 
Wskazane regulacje stanowią o nieuprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapisów 
umownych za wystąpienie tych samych okoliczności, natomiast zgodnie z przepisami prawa i 
orzecznictwem, w którym przyjmuje się, że sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwała SN z dnia 16 
stycznia 1984 roku, III CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10) obciążenie 
dwukrotna karą umowną za tę samą okoliczność przejawiającą się w nienależytym wykonaniu 
zobowiązania uznać należy za sprzeczne z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w 
zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC). Odpowiedzialność odszkodowawcza służyć ma 
wyrównaniu szkody a nie wzbogaceniu się uprawnionego. W Wyroku SN z dnia 28 stycznia 2011 
roku, I CSK 315/10 wskazano:. (…) nie jest możliwe kumulowanie kary umownej przewidzianej za 
nienależyte wykonanie zobowiązania, np. wykonanie ze zwłoką, z karą umowną za niewykonanie 
tego samego zobowiązania. 
 Zwracamy się z wnioskiem, aby zapisy wzoru umowy zostały tak ukształtowane, aby nie 
doprowadzały do sytuacji podwójnego ukarania wykonawcy w danych okolicznościach. Ponadto 
zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych tak aby nie były one zbyt wygórowane.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5  
Wnosimy o modyfikację § 6 ust.1 pkt 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary 
umownej do wysokości 0,05 % wartości sprzętu z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 
niespełnienia świadczenia umowy.  
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych 
kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 
353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: 
„Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie 
pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
Należy przy tym zauważyć, że z rażąco wygórowaną karą umowną mamy do czynienia zarówno 
wówczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie 
zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu 
umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej rażące 
wygórowanie), gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości 
doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 
341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, 
LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej 
wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 6 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność 
Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? 
 Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi 
odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim 
zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia 
zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy 
lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, 
zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną 
dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty 
organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w 
jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7  

Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dookreślenie że w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 
dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której 
mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie 
może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w 
związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8  

Dotyczy Pakiet nr 1 i 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę kryterium oraz terminu dostawy przedmiotu umowy w 
pakiecie nr 1 oraz 2 z 28 dni na 70 dni od dnia zawarcia umowy. Niniejsza prośba wynika z faktu, iż 
przedmiot umowy, z uwagi na swoje właściwości, nie znajduje się na stałe na stanie magazynu 



 

 

4 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

żadnego Wykonawcy, w związku z czym spełnienie świadczenia przez Wykonawcę w pierwotnie 
wskazanym terminie nie jest możliwe. Dodatkowo, z uwagi na obecnie panującą epidemię wirusa 
SARS-CoV-2 i związane z tym przerwy w produkcji urządzeń, jak również z uwagi na ogólnoświatową 
sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi w ostatnich 
dniach na terenie Ukrainy oraz konieczność sprowadzenia urządzenia z zagranicy, terminy produkcji 
urządzeń i ich dostaw uległy wydłużeniu. W konsekwencji Wykonawca zwraca się wnioskiem o 
dostosowanie i urealnienie terminu dostawy w sposób wskazany powyżej. Na marginesie 
Wykonawca nadmienia, iż modyfikacja terminu dostawy może przełożyć się na poszerzenie kręgu 
wykonawców uczestniczących w postępowaniu. Wykonawca nie chcąc dopuścić do opóźnienia w 
dostawie z przyczyn od nas nie zależnych prosi o wydłużenie terminu realizacji jak na wstępie. Z góry 
dziękujemy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia maksymalny termin dostawy z 28 dni na 56 dni od dnia zawarcia 
umowy. Zmiana dotyczy wszystkich pakietów. Zmiana treści SWZ zostanie zamieszczona na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

Pytanie 9  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. 
wprowadzania zmian do umowy: 

 Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych 
zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia 
Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi 
sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość 
skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania 
do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej 
Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 

Pytanie 10 

Prosimy o usunięcie postanowienia § 6 ust 2 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do 
potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.  

Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.  
Wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa 
wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Bowiem zgodnie z art. 15r¹ 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 
r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który 
obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia 
wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z 



 

 

5 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę 
karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 11 

Dotyczy Załącznik nr 2, Pakiet nr 2, pozycja nr 12: 

 Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający w pozycji nr 12 miał na myśli: „pokrywę wyposażoną  
w przeźroczystą szybkę ułatwiającą kontrolę procesu wirowania” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycja 12 została wykreślona z tabeli w pakiecie nr 2. W 
związku z tym Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 2 do SWZ (Zestawienie wymaganych 
parametrów jakościowo-technicznych). Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 
zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

 
 

 

 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 

 

 


		2022-05-24T13:07:06+0200




